
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №4» 

 

П Р И К А З 

  22  августа  2016 года                                                                  №84 

Об утверждении образовательной  

программы, учебного плана и 

календарного учебного графика  

на 2016-2017 учебный год 

 В целях подготовки образовательного учреждения к учебному 

процессу в новом 2016-2017 учебном году 

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить образовательную программу школы  на 2016- 2017 учебный 

год. 

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего 

образования, соответствующую  требованиям ФГОС ООО 

3. Утвердить образовательные программы начального общего 

образования, соответствующие требованиям ФГОС по 

образовательным системам Л.В.  Занкова, «Школа 2100», «Школа 

России», Перспективная начальная школа» на 2016-2017 учебный год. 

4. Утвердить учебный план школы на 2016 – 2017 учебный год: 

- для 1 – 4 классов, реализующих новый федеральный государственный 

образовательный стандарт; 

- для 5 -6 классов, реализующих новый федеральный государственный 

образовательный стандарт; 

- для 7– 11 классов, реализующих государственный образовательный 

стандарт. 

5. Провести тарификацию педагогических работников в соответствии с 

утвержденным учебным планом на 2016-2017 учебный год. 

6. Утвердить календарный учебный график школы на 2016 – 2017 

учебный год. 

7. Контроль  за реализацией образовательной программы и учебного 

плана на 2016 -2017 учебный год возложить на заместителей директора 

по УВР Пискареву Е.Г., Леонтьеву Л.Л. 

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

        Директор  школы                                                    А.Г. Чернышева 


